
JOURNÉE 
D’INFORMATION ET 
DE DÉMONSTRATIONS

Les pratiques culturales :
Une étape obligatoire pour lutter contre l’érosion

JEUDI 29 SEPTEMBRE 2016
À partir de 14 h à RADINGHEM

(EXPLOITATION DU LYCÉE)

du Haut Pays
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Chambre d’agriculture du Nord-Pas de Calais
François DERANCOURT

06.85.20.29.60

GEDA du Haut-Pays
Hélène CALLEWAERT

07.86.84.64.91

Exploitation agricole - Lycée de Radinghem
Frédéric GRATTEPANCHE

06.15.16.53.47

Contact

RADINGHEM

vers
Fauquembergues

vers
Montreuil

vers
Fruges

vers
Dennebroeucq

D928

D126
D126

D928

D157

D928

En partenariat avec :



La Communauté de communes du canton de Fruges et environs et la 
Communauté de communes du canton d’Hucqueliers débutent un vaste 
programme de réalisation d’ouvrages d’hydraulique douce. Au cours des 5 
prochaines années, ce sont près de 1300 ouvrages de type haie, fascine ou 
bande enherbée qui seront implantés dans les 2 territoires. Cette journée vise à 
informer de la nécessité de mettre en place des pratiques agronomiques adaptées 
qui assureront leur pérennité.

Plan du site :

Démonstrations et informations :

Partenaires présents :
Millamon SAS, SA Legrand, Michelin, Exploitation du Lycée Agricole 
de Radinghem, APAD 62, Guilbart constructeur, LSM,  LBS


